

Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se

Ett säkert statligt ID-kort – med e-legitimation (SOU 2019:14)

Ju2019/01281/L4

Utredningen föreslår att endast Polismyndigheten ska utfärda statliga fysiska identitetshandlingar. Utredningen menar att en koncentration av verksamheten bland annat leder till kostnadsbesparingar när samma personal, utrustning och process används för utfärdandet. Utredningen bedömer att även om det kommer att finnas vissa mindre skillnader i vilka krav som ställs för de olika handlingarna kommer en samordning av kravställningsarbetet att leda till stora effektivitetsvinster.

Konkurrensverket har inget att invända mot förslaget, men konstaterar att det i utredningen och konsekvensbeskrivningen saknas en beskrivning av hur marknaden avseende leverantörer av pass och id-handlingar ser ut i dag och vilka förändringar som kan förväntas till följd av de nya reglerna.

Konkurrensverket ser också en risk att en samordning leder till färre och större upphandlingar. Konkurrensverket vill därför erinra om att upphandlande myndigheter har en skyldighet att ta ställning till om det går att dela upp en upphandling i flera delkontrakt eller separata delar vid offentlig upphandling. För upphandlingar över tröskelvärdena finns vidare en motiveringsskyldighet vilket innebär att om en upphandlande myndighet beslutar att inte dela upp ett kontrakt i separata delar så ska skälen för detta anges. Konkurrensverket kan konstatera att motiveringsskyldigheten inte alltid iakttas och inte har fått tillräckligt genomslag i det praktiska upphandlingsarbetet. Det har en undersökning som Konkurrensverket genomfört hos kommuner visat.¹ Den myndighet som får uppdraget att utfärda fysiska identitetshandlingar har därför ett stort ansvar för att upprätthålla en långsiktigt hållbar konkurrens på marknaden.

¹ Konkurrensverkets rapport 2018:8, Dela upp eller motivera i upphandlingen.

Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande generaldirektören. Föredragande har varit enhetschef Ann Fryksdahl.

Karin Lunning

Ann Fryksdahl